[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35, 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ

	от 05.04.2017 года

	33/148

	Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского сельского  поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в бюджет Городищенского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума Городищенского муниципального района Волгоградской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в бюджет Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Орловского сельского поселения

	Ф.М.Грачёв

Приложение

к решению Орловской сельской Думы
Городищенского муниципального района

Волгоградской области от 05.04.2017 № 33/148
ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В БЮДЖЕТ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в бюджет Городищенского муниципального района Волгоградской области, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в целях передачи в бюджет Городищенского муниципального района Волгоградской области для осуществления части полномочий по вопросам местного значения, а именно по  обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, в части строительства универсальной спортивной площадки по адресу: Волгоградская область,  Городищенский район, с. Орловка, ул. Октябрьская на условиях софинансирования.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления

иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в бюджет Городищенского муниципального района Волгоградской области являются:

2.1.1. Принятие соответствующего решения Орловской сельской Думой Городищенского муниципального района Волгоградской области о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов.

2.1.2. Заключение соглашения между администрацией Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области и администрацией Городищенского  муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Орловской сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года. Объем средств составляет 317 000 (триста семнадцать тысяч) рублей.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, на основании соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области, учитываются Городищенским  муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием иных

межбюджетных трансфертов

3.1. Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской области в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, представляет администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.

3.2. Администрация Городищенского муниципального района Волгоградской области несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет глава администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

Глава Орловского сельского поселения                                                                                 Ф.М. Грачёв
[image: image2][image: image3]